1

2024年2月8日

各  位

会 社 名  東 洋 精 糖 株 式 会 社

                               代表者名  取締役社長 大浦    理

  (コード番号  2107 東証スタンダード市場)

問合せ先  取締役執行役員管理本部長

鈴 木  陽

                                                 (TEL 03－3668－7871）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年11月9日に公表いたしました2024年３月期（2023年４月１日～2024年３月31日）の通期

連結業績予想及び2023年５月11日に公表いたしました期末配当予想について、下記の通り修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1)  2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 17,000 640 1,460 1,130 207.24

今回修正予想（Ｂ）  17,000 900 1,760 1,340 245.75

増減額（Ｂ－Ａ） ― 260 300 210

増減率（％） ― 40.6 20.5 18.6

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
15,131 455 551 459 84.21

(2)  修正の理由

   当社グループの業績予想につきましては、利益面において原材料、エネルギー価格の高騰など製

造コストは上昇したものの、製品価格改定の浸透などにより 計画に対して増益となりました。以上の結

果、当第３四半期連結業績を踏まえ、2024年３月期の連結業績予想につきまして上記のとおり、修正を

いたします。

2

2. 配当予想の修正について

（1）  2024年３月期期末配当予想の修正

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想

42.50
普通配当17.50

特別配当25.00

100.00
普通配当35.00

記念配当15.00

特別配当50.00

今回修正予想

57.50
普通配当17.50

特別配当40.00

115.00
普通配当35.00

記念配当15.00

特別配当65.00

当期実績 ―

57.50
普通配当17.50

記念配当15.00

特別配当25.00

―

前期実績

（2023年３月期）
― 0.00 ― 35.00 35.00

(2) 修正の理由

   当社は、当社の収益力、財務内容及び経営環境などをふまえ、株主の皆様への利益還元及び内部

留保を考慮し決定することを基本方針としております。

期末の配当予想につきましては、当社が本日発表の「2024年３月期第３四半期決算短信」記載の連

結業績等をふまえ、通期の連結業績予想が前回発表予想を上回る見通しであることから、期末予想を

15円増額し、１株当たり57円50銭に修正いたします。これにより、年間配当金の予想は100円から115円

となります。

(注) 上記予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上